Antara lain sebagai berikut; a) Baha al-Din al-Syaerozi, seorang generasi ilmu pengetahuan. b). Sadar al-Din Al-Saeraozi atau lebih dikenal dengan Mulla Sadra (Filsuf). Dia lahir pada paruh kedua abad ke 10 Hijriah menurut pendapat yang kuat, ia diperkirakan lahir di wilayah Fars (Syriz) Iran selatan, pada tahun 980 atau 979 H (1571 M) dalam sebuah keluarga terkenal dan berpengaruh. Adapun guru-gurunya ahli dalam beberapa bidang, diantara; a) ilmu-ilmu tekstual (*Al-Ulum An-Naqliyah*) seperti fiqh dan hadits ialah Syekh Baha'uddin al-Amili.